
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА№146 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДОНЕЦК»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

19.02.2025 № 04

О временном переходе
на реализацию образовательных программ
с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий
в связи с ростом заболеваемости ОРВИ

Во исполнение постановления Главного государственного санитарного
врача по Донецкой Народной Республике от 10.02.2025 №1 «О введении
ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ на территории Донецкой
Народной Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить временный переход на реализацию основных
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в связи с ростом
заболеваемости ОРВИ с 20.02.2025 г. до 28.02.2025г.
2. Установить режим работы педагогических работников на период
введения временного перехода на реализацию основных образовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий в связи с ростом заболеваемости ОРВИ с
20.02.2025г. в соответствии с учебной нагрузкой, планом работы школы на
2024-2025 учебный год.
3. Возложить ответственность на временно исполняющего обязанности
директора Марченко П.Г. по контролю за реализацией основных
образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий в период действия особых
обстоятельств с 20.02.2025 г. до 28.02.2025г.
4. Классным руководителям:

4.1 информировать обучающихся и родителей (законных
представителей) об изменениях в режиме работы образовательной
организации.



4.2 согласовать с родителями (законными представителями)
обучающихся сценарии взаимодействия детей и педагогов в условиях
дистанционного обучения.
5. Педагогическим работникам своевременно заполнять журнал с указанием
необходимой информации для осуществления дистанционного обучения.
6. Классным руководителям довести данный приказ до сведения
обучающихся и их законных представителей в срок до 20.02.2025г. и
обеспечить преподавателей информацией о каналах дистанционной связи с
обучающимися.
7. Артеменко Н.А. разместить данный приказ на официальном сайте
школы.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора П.Г. Марченко


